
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 204 del 03/10/2018  
  

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA NECESSARIO AD INTEGRARE IMPEGNO ASSUNTO 
CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 26 DEL 30/03/2017.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO a seguito della   Deliberazione di Giunta municipale n. 40 del 10/03/2017 avente ad 

oggetto:  “Autorizzazione al sindaco ad intraprendere azione legale rivolta ad ottenere il  rilascio 

dell’impianto  sportivo  denominato  Centro  sportivo  di  Via  Bongiovanni”,con  la  propria 

Determinazione Dirigenziale n. 26 del 30/03/2017 avente ad oggetto: “Conferimento incarico per 

intraprendere azione legale rivolta ad ottenere il rilascio dell’impianto sportivo denominato Centro 

sportivo di Via Bongiovanni”si impegnavano oltre alle somme dovute per il compenso e per gli 

oneri  previsti  per  legge  all’avvocato  incaricato,  anche  la  somma  di  €.  259,00  per  contributo 

unificato  ed  €.  27,00   per  marca  da  bollo  con  imputazione  alla  Missione  1,  Programma  0111 

Macroaggregato 1.10  imp. 271/2017.

PRESO ATTO, che per mero errore di calcolo  il contributo unificato dovuto per l’iscrizione a ruolo 

del giudizio di cui trattasi  è stato determinato in euro 259,00  in luogo dei necessari  € 650,00 

dovuti in base al valore del giudizio ;

ATTESO che occorre dunque integrare l’impegno assunto con  la  Determinazione Dirigenziale n. 



26 del 30/03/2017 nella parte in cui  è stata impegnata, per il contributo unificato, la somma di 

259,00, in luogo dei necessari euro 650,00;

RITENUTO  di dover procedere ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 all’impegno 

della ulteriore somma di € 391,00 necessaria per l’integrazione dell’impegno assunto con la propria 

determina dirigenziale n. 26 del 30/03/2017 finalizzato a  intraprendere azione legale rivolta ad 

ottenere il rilascio dell’impianto sportivo denominato Centro sportivo di Via Bongiovanni;

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Impegnare la somma di € 391,00 alla Missione 1 Programma 111 Macroaggregato 110 
Annualità  2018,  necessaria  ad  integrare  l’impegno  già  assunto  con  Determinazione 
Dirigenziale n. 26 del 30/03/2017 n.  271/2017 al fine di far fronte all’intera copertura 
della  somma dovuta  per  il  contributo  unificato  che  è  pari  ad €.  650,00  anziché  €. 
259,00;

2. Confermare la predetta  Determinazione Dirigenziale n. 26 del 30/03/2017 in tutte le 
altre parti;

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CARRUBBA ROSSANA) 
con firma digitale 


